
 SERVICIO DE SUMINISTROS  
UNIDAD CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

EXPEDIENTE: GCASU2200006 
OBJETO: SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL DE USO SANITARIO, A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 
 

TABLÓN DE ANUNCIOS ELECTRÓNICO  
 

Celebrada con fecha 5 de mayo de 2022 la Mesa de Contratación ha comprobado la subsanación de incidencias en la 
documentación administrativa-técnica de las empresas que se relacionan a continuación, por tanto quedan admitidas a 
licitación: 
 

Nombre/Razón social NIF 
HOSPIFER SERUMESPA SL B65075400 
JESUS SANCHEZ SERRANO, S.L. B79397725 
PRODUCTOS FAVESAN, S.A. A45063583 

 
La relación definitiva de empresas admitidas a este procedimiento es la siguiente:  
 

Nombre/Razón social Licitador NIF 

AB MEDICA GROUP,S.A. A08736431 
AMEBIL, S.L. B95492716 
AMEVISA, S.A. A28838555 
BASTOS MEDICAL,S.L. B61566006 
BECTON DICKINSON, S.A. A50140706 
BIOTEC MEDICA, S.A. A47083100 
CELULOSAS VASCAS,S.L. B95631925 
DEXTROMEDICA, S.L. B46149555 
DISTRAUMA MEDICAL, S.L. B61435079 
GAMMA SOLUTIONS HEALTH, S.L. B83239335 
GARRIC MEDICA, S.L. B80196934 
HELIANTHUS MEDICAL, S.L. B81933830 
HOSPIFER SERUMESPA SL B65075400 
IBERHOSPITEX, S.A. A08630063 
ICU MEDICAL PROD.FARM.HOSPIT.SL B83959056 
IHT MEDICAL, S.A. A59077941 
IMEOS, SOCIEDAD LIMITADA B98705213 
INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. B80957889 
JESUS SANCHEZ SERRANO, S.L. B79397725 
JUVAZQUEZ, S.L. B28931202 
KRAPE, S.A. A28329704 
LABORATORIOS CAIR ESPAÑA SL. B82665373 
LABORATORIOS HARTMANN, S.A. A08032401 
MEDICAL MIX, S.L. B62447727 
MEDLINE INTERNATIONAL IBERIA, S.L. B86030723 
OXIGEM S.L. B80213788 
PRODUCTOS FAVESAN, S.A. A45063583 
SH MEDICAL SALUD Y SERVICIOS IBERICA,S.L B65083016 
TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS PROFESIONALES B87583019 
WACREES, S.A. A79937926 

 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
94

43
22

84
26

45
59

16
69

Ref: 47/011124.9/22



 SERVICIO DE SUMINISTROS  
UNIDAD CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

Seguidamente se procede a la valoración técnica de cumplimiento de PPT,  
 

LOTE 1:Cureta dermatológica desechable 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEVISA, S.A.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 
BIOTEC MÉDICA, S.A.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

DISTRAUMA MEDICAL, S.L. SI     

GAMMA SOLUTIONS HEALTH, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

GARRIC MEDICA, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

HELIANTHUS MEDICAL, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

IMEOS, SOCIEDAD LIMITADA   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

MEDICAL MIX, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 
SH MEDICAL SALUD Y SERVICIOS 
IBERICA,S.L   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS 
PROFESIONALES   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

LOTE 2: Punch de biopsia 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEVISA, S.A.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

DISTRAUMA MEDICAL, S.L. SI     

GAMMA SOLUTIONS HEALTH, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

GARRIC MEDICA, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

IMEOS, SOCIEDAD LIMITADA   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

MEDICAL MIX, S.L.   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 
SH MEDICAL SALUD Y SERVICIOS 
IBERICA,S.L   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS 
PROFESIONALES   NO La cuchilla no corta perfectamente los tejidos 

LOTE 3:Pinza clamp de plástico 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
PRODUCTOS FAVESAN, S.A. SI     

LOTE 4:Depresor lingual de plástico 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
KRAPE, S.A. SI     
PRODUCTOS FAVESAN, S.A.   NO Se solicita de 15x2 y se oferta de 13,7x2. Los bordes no son totalmente 

atraumáticos. 
LOTE 5: Tubo silicona 6x12mm 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEVISA, S.A. SI     
HOSPIFER SERUMESPA SL SI     
IHT MEDICAL, S.A. SI     
JESUS SANCHEZ SERRANO, S.L. SI     
JUVAZQUEZ, S.L. SI     
    

LOTE 6: Tubo bulbo 7x9mm 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEBIL, S.L. SI     
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LOTE 7: Tubo aspiración 7x10mm 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEBIL, S.L. SI     

AMEVISA, S.A.   NO Se solicita transparente y se oferta translúcido. 
BASTOS MEDICAL,S.L.   NO No presenta muestras, al día del cierre del expediente. 
HOSPIFER SERUMESPA SL   NO El cono no es articulable, no es transparente, es translúcido. 
IBERHOSPITEX, S.A.   NO Se pide de 7x10 y se oferta de 9x11 
INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. SI     
LABORATORIOS CAIR ESPAÑA 
SL.   NO Se pide de 7x10 y se oferta de 8x11. El cono no es articulable. 

MEDLINE INTERNATIONAL 
IBERIA, S.L.   NO El conector no es articulable. 

OXIGEM S.L. SI     

LOTE 8: Punzón para trasvasación con anclaje universal 
LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
ICU MEDICAL 
PROD.FARM.HOSPIT.SL SI     

LABORATORIOS CAIR ESPAÑA 
SL.   NO 

Se solicita para viales de 20, 28 y 32 mm y sirve para 14 mm. Se solicita 
válvula de seguridad en dos pasos y no se hace referencia a ello en ficha 
técnica. 

LOTE 9: Punzón para trasvasación sin sistema de anclaje 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
BECTON DICKINSON, S.A. 

  NO Se pide que impida el acceso con agujas y lo permite. Se solicita válvula de 
seguridad en dos pasos y no se hace referencia a ello en ficha técnica. 

ICU MEDICAL 
PROD.FARM.HOSPIT.SL SI     
LABORATORIOS CAIR ESPAÑA 
SL.   NO Se solicita válvula de seguridad en dos pasos y no se hace referencia a ello en 

ficha técnica. 

LOTE 10: Guante atenuación radiológica libre de plomo 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AMEBIL, S.L. 

  NO 
Se solicita que el guante esté libre de tiuranos y no figura en su ficha técnica. 
No especifica que cumple las normativas 388, ASTM 2547 y F1671. No 
especifica en ficha la capacidad de atenuación. 

CELULOSAS VASCAS,S.L. SI     
DEXTROMEDICA, S.L.   NO Se pide sin reborde y se oferta con reborde. Se solicita altamente elástico y no 

lo es. 
GARRIC MEDICA, S.L.   NO Se pide de polisopreno y se oferta de látex. 
LABORATORIOS HARTMANN, S.A. SI     
WACREES, S.A. 

  NO 
Se solicita atenuación a 100 KW 29% y la oferta del 28,7%, a 80 KW se solicita 
del 43% y la oferta del 34%. No figura el cumplimiento de la norma F1671 
referente a resistencia a penetración viral. No especifica que no lleve plomo ni 
tiuranos. 

LOTE 11: Pila alcalina para equipamiento médico 

LICITADORES CUMPLE OBSERVACIONES 
AB MEDICA GROUP,S.A. SI     
GAMMA SOLUTIONS HEALTH, S.L. SI     

 
Quedando excluidos del procedimiento los licitadores para los lotes presentados que no cumplen con los requisitos exigidos en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas. 
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Y para que conste, se expide y firma en San Sebastián de los Reyes, a 5 de mayo, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 19 del Reglamento General de Contratación Pública a la Comunidad de Madrid, aprobado por Decreto 49/2003, de 
3 de abril. 
 

EL SECRETARIO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN, 
 
 
 
 
 
 
              Fdo.: José Alberto Torcal Ochoa 
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